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Samråd i FEPU den 23. november vedrørende 
energirådsmøde den 3. december 2010

På fredag vil jeg forelægge alle sagerne 

til orientering for Europaudvalget. Jeg 

henviser i øvrigt til det fremsendte notat.

Forbrugervenlig energipolitik

Det belgiske formandskab har 

udarbejdet udkast til rådskonklusioner 

om en energipolitik for forbrugere i EU. 

Rådskonklusionerne fokuserer på de 

forbrugerpolitiske aspekter i

energipolitikken, herunder især de 

forbrugerrelaterede forpligtelser i 3. 

liberaliseringspakke. 

Rådskonklusionerne henviser også til de 
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positive effekter for forbrugere ved 

energieffektivisering og 

energibesparelser samt indførelse af nye 

”intelligente” teknologier.

Regeringen er positiv over for fokus på 

en forbrugervenlig energipolitik i EU -

og hilser rådskonklusionerne 

velkommen. Danmark opfylder allerede i 

stort omfang de 

forbrugerbeskyttelsestiltag, der er 

indeholdt i 3. liberaliseringspakke.

Offshore-sikkerhed

Kommissionens meddelelse om 

offshore-sikkerhed er fremsat på 

baggrund af eksplosionen på 
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boreplatformen ’Deepwater Horizon’ i 

Den Mexicanske Golf.

Meddelelsen foreslår en række initiativer 

på EU-niveau til at forbedre 

sikkerhedsniveauet, 

forureningsberedskabet og selskabernes 

ansvar. I den forbindelse har 

formandskabet fremlagt 

rådskonklusioner, som generelt er 

positive overfor meddelelsens forslag.

Jeg støtter Kommissionens initiativ om

at se på den eksisterende praksis for 

offshore-sikkerhed og miljøbeskyttelse i

de europæiske farvande. Regeringen er 

enig i målsætningen om, at de højeste 
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sikkerhedsstandarder anvendes over 

hele Europa. 

Jeg støtter også, at Kommissionen 

vurderer EU-lovgivningen for at se, om 

den skal opdateres for at være i 

overensstemmelse med de højeste 

standarder for sikkerhed og 

miljøbeskyttelse. 

Fra dansk side støtter vi Kommissionens 

meddelelse og formandskabets 

rådskonklusioner, herunder at alle 

relevante rapporter skal indgå i de 

endelige konklusioner om, hvilke 

erfaringer, ulykken har medført.

Energistrategi 2011-2020
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Energistrategien, som Kommissionen for 

nyligt har fremlagt i form af en 

meddelelse, er en overordnet ramme for 

en lang række mere konkrete initiativer. 

Regeringen hilser strategien velkommen 

som et udgangspunkt for en aktiv og 

fremadrettet energipolitik i EU.

Formandskabet lægger op til en 

strategisk diskussion blandt 

energiministrene forud for det planlagte 

ekstraordinære møde i Det Europæiske 

Råd den 4. februar 2011. Det er en vigtig 

proces, som vi vil bidrage aktivt til. 

Danmark har selv leveret bidrag til 

strategien i form af det indspil, som blev 

fremsendt til Kommissionen i maj 2010.
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På rådsmødet vil jeg lægge vægt på, at 

der fokuseres stærkt på at øge 

energieffektiviteten i Europa. Det bør 

være en hovedprioritet. Fra dansk side 

ser vi frem til Kommissionens mere 

konkrete udspil om energieffektivitet, 

som forventes fremlagt i starten af næste 

år.  

Danmark er enig i, at bygninger og 

transportområdet er vigtige områder for 

en energieffektiviseringsindsats. 

Regeringen vil også lægge vægt på, at 

EU’s høje ambitionsniveau med hensyn 

til udbygning med vedvarende energi 

fastholdes. Det er meget vigtigt, at man 

bevarer momentum i medlemslandenes 
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indsats for at opfylde målsætningen om 

20 % vedvarende energi i 2020.

Bl.a. derfor er der også behov for en 

betydelig udbygning af energi-

infrastrukturen i EU – ikke mindst af 

eltransmissionsnettet, som i dag er et af 

de sidste fænomener i Europa, som ikke 

nyder fri bevægelighed over grænserne. 

Det er nødvendigt af tre grunde: For det 

første for at muliggøre indfasningen af 

store mængder vedvarende energi, 

herunder især vindenergi. For det andet 

for at sikre forbedret konkurrence på det 

indre marked. For det tredje for at styrke 

EU’s energiforsyningssikkerhed. 
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Endelig vil jeg fremhæve, at den 

europæiske indsats med hensyn til 

forskning og innovation på 

energiteknologiområdet skal styrkes 

væsentligt. 

Regeringen finder, at der er behov for en 

betydelig forøgelse af det finansielle 

grundlag, herunder i forbindelse med 

revision af EU's finansielle perspektiver.

Infrastrukturpakken

I forlængelse af det, jeg allerede har 

nævnt om infrastruktur, er regeringen

generelt positiv over for Kommissionens 

nyligt offentliggjorte meddelelse om 

infrastruktur. 
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Meddelelsen indeholder dog ingen nye 

finansieringsmuligheder. Det er 

hensigten, at der næste sommer 

offentliggøres en ny plan for finansiering 

af infrastrukturprojekter. Regeringen ser 

frem til dennes offentliggørelse.

Af konkrete initiativer er forslag om et 

offshore elnet i Nordsøen dét, der 

vedrører Danmark mest direkte. Der er 

allerede her en proces i gang og etableret 

et samarbejde mellem de 10 involverede 

lande. Danmark har også et særligt 

ønske om at støtte det videre arbejde 

med integrationen af det baltiske el- og 

gasmarked. 
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Der bør fortsat være fokus på 

udbygningen af den vitale, fysiske

infrastruktur, men det er i stigende grad 

relevant også at fokusere på ’nye’ 

teknologier som ’smart grids’ og off-

shore transmissionssystemer. De nye 

teknologier er nødvendige, hvis den 

stigende andel vedvarende energi skal 

udnyttes effektivt.

Internationale energirelationer

Med hensyn til punktet om 

internationale energirelationer er der 

tale om et orienteringspunkt, hvor der 

ikke vil være egentlige drøftelser. Derfor 

vil jeg henvise til det tilsendte notat.


